
 

秋 看 連 発 1 9 号  
 令 和 4 年 7 月 2 5 日 

施  設  長 様 

看護管理者 様 

                                秋田県看護連盟                           

会長 草彅 真子                                           

（公印省略） 

        

令和４年度  

「看護管理者研修会」 開催のご案内 

 

  酷暑の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また日頃より連盟活動にご理解・ご協力頂きまして厚くお礼申し上げます。 

この度、秋田県看護連盟は下記のとおりハイブリッド方式にて研修会を開催いたしま

す。 

最後まで自分らしく生きるための準備について、秋田県の取り組みと医療・ケアのあ

り方を共に考えたいと思い企画致しました。昨年度同様のテーマで研修会を開催したと

ころ、とても深い学びと多くの示唆をいただき、再度開催の声が多く寄せられました。 

そこで、今年度は「看護管理者研修会」として開催することに致しました。 

  つきましては、ご多忙のことと存じますが、管理職の方のみでなく、教員、リーダー・ 

一般看護職の方々にもお声かけいただき、ご参加下さいますよう何卒よろしくお願い申 

し上げます。 

記 

 

日 時； 令和 4 年 9 月 10 日（土）  13 時 00 分～15 時 00 分 

                 〔受付・入室 12 時 30 分～〕 

会 場； 秋田キャッスルホテル ４F 放光の間 

〔秋田市中通 1-3-5 TEL 018-834-1141〕 

         Zoom によるオンライン 

対 象； 看護管理者・役付看護職・看護教職員（会員・非会員） 

講 演； 演 題 「人生会議 partⅡ～人生の最終段階における医療・ケア」（仮） 

講  師； 一般社団法人秋田県医師会 副会長  伊藤  伸一 氏      

参加申込；Google foam https://forms.gle/YmBL56D3q8tbSvz8A   

      ※お申し込みは、代表者・個人いずれの入力でも構いません 

8 月 25 日(木)迄、Google foam にてお申込ください。 

 

連絡先；秋田県看護連盟事務所   TEL 018−867−7474   

FAX 018−867−7477  

 

 

https://forms.gle/YmBL56D3q8tbSvz8A

